
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.997

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 118/2023 - PROCESSO 

Nº 1872/2023
AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO.
ID: 2023.002E0500001.09.0038
O Fundo Municipal de Saúde de Água Doce do Norte, 
Estado do Espírito Santo, torna público o aviso de 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ar condicionado, para 
atender as necessidades das diversas unidades de 
saúde do município de Água Doce do Norte., com 
fundamento no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 
14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão 
acessar o processo completo no sítio eletrônico do 
município de Água Doce do Norte, ES,http://www.
aguadocedonorte.es.gov.br/licitacao/, ou solicitar 
através do e-mail para compraadn@gmail.com
O período de apresentação de propostas aos interessados 
é 01 de junho de 2023 a 05 de junho de 2023.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 
3759-1122, e-mail: compraadn@gmail.com

Água Doce do Norte - ES, 31 de maio de 2023.
Setor de Compras

Protocolo 1097807

Alfredo Chaves

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2023

PROC. ADM. Nº 2579/2023
O Município de Alfredo Chaves/ES, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados, que realizará junto ao Fundo Municipal 
de Saúde e Assistência Social e Cidadania o Instrumento 
de Chamamento Público n°003/2023, Tipo Melhor 
Técnica e Preço, destinada à seleção de Organização 
Social para firmar Contrato de Gestão.
OBJETIVANDO: cooperação técnica e assessoria no 
gerenciamento e execução das atividades da ESF - 
Estratégia Saúde da Família, compreendendo as Equipes 
de Saúde da Família e as Equipes de Saúde Bucal; a 

gestão do Pronto Atendimento Municipal 24 horas (PA); 
e da cooperação técnica e assessoria no gerenciamento 
das atividades de Gestão da Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania, execução do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos, Programa Criança 
Feliz, Programa Incluir, Programa Acessuas Trabalho, 
Programa Bolsa Família e Serviço de Atendimento 
Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: No site da PMAC www.
alfredochaves.es.gov.br ou através do e-mail: licitacao@
alfredochaves.es.gov.br

Lauriete Lucindo do Nascimento
Presidente da CES

Protocolo 1097356

Atilio Vivácqua

AVISO DE REABERTURA DO CREDENCIAMENTO 
001/2023 - PMAV

ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.10.0040
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Atílio Vivácqua-ES, no cumprimento da 
Lei 8.666/93, torna público a REABERTURA do 
Credenciamento nº. 001/2023 no dia 21/06/2023 
às 08h30min. Objeto: Contratação de um Professor 
(Bacharelado) de Educação Física e um Estagiário 
cursando no mínimo o terceiro ano em Educação 
Física (Bacharelado). Recurso proveniente do convênio 
n°. 879758/2018 do Ministério da Cidadania. Edital 
disponível no site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 31/05/2023.
William de Araujo Constantino

Presidente da CPL
Protocolo 1097931

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023
Processo nº 006711/2021
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.02.0006

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330034003400310038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 000007/2023, com o objeto: 
Aquisição de materias de construção, hidráulicos, elétricos 
e ferramentas manuais, conforme disposições deste 
instrumento, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Educação, do município de Boa Esperança/ES.. 
Empresas Adjudicadas: A.A. ZUB DISTRIBUIDORA 
nos lotes 54, 55, 56, 57, 60, 61 e 112 no valor 
total de R$ 11.055,00 (onze mil cinquenta e cinco 
reais), CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 
EIRELI nos lotes 6, 23, 68, 151, 153, 159, 160, 
161 e 164 no valor total de R$ 94.249,50 (noventa e 
quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos), CHARLES FARIA DOS REIS EIRELI nos 
lotes 124 e 182 no valor total de R$ 5.274,50 (cinco 
mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), CIANO PRESENTES EIRELI no lote 93 no 
valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais), COSTA 
RICA COMERCIAL LTDA nos lotes 3, 14, 18, 19, 
21, 22, 25, 27, 69, 116, 123, 126, 127, 130, 136, 
137, 138, 139, 140, 147, 150, 152, 167, 172, 175, 
176 e 177 no valor total de R$ 17.348,77 (dezessete 
mil trezentos e quarenta e oito reais e setenta e sete 
centavos), DANIEL KIM 45225686818 no lote 107 
no valor total de R$ 8.500,00 (oito mil quinhentos 
reais), DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 
nos lotes 30, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 47, 48, 49, 
50, 52, 64, 71, 99, 162 e 179 no valor total de R$ 
15.172,00 (quinze mil cento e setenta e dois reais), 
ELETROMUNDI COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA nos lotes 53, 58, 59, 
65, 67, 72, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 94, 
95, 96, 97, 101, 102, 104, 105, 106, 110, 111, 113, 
114 e 115 no valor total de R$ 77.207,80 (setenta e 
sete mil duzentos e sete reais e oitenta centavos), FCA 
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA nos 
lotes 77, 78, 79, 80, 81, 92 e 100 no valor total 
de R$ 15.571,50 (quinze mil quinhentos e setenta 
e um reais e cinquenta centavos), LUIZ CORREIA 
DE ASSUMPCAO no lote 149 no valor total de R$ 
2.664,00 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro 
reais), MORK SOLAR PRODUTOS E SERVICOS 
ELETRICOS LTDA nos lotes 73 e 75 no valor total de 
R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais), 
MOROZINI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
nos lotes 1, 4, 7, 11, 12, 17, 20 e 24 no valor total 
de R$ 11.137,00 (onze mil cento e trinta e sete reais), 
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 28, 
31, 32, 36, 74, 98, 108, 109, 121, 122, 143, 163, 
180 e 181 no valor total de R$ 16.859,00 (dezesseis 
mil oitocentos e cinquenta e nove reais), NORTHWEST 
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA nos lotes 13 e 
16 no valor total de R$ 1.449,00 (um mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais), ORIGINAL COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA nos 
lotes 5, 8, 9, 15, 26, 29, 39, 41, 44, 45, 46, 62, 
63, 66, 70, 87, 103, 129, 131, 135, 141, 142, 148, 
154, 155, 156, 166, 168, 169, 173 e 174 no valor 
total de R$ 43.267,70 (quarenta e três mil duzentos e 
sessenta e sete reais e setenta centavos) e SOLIVAN 
RONDELLI JUNIOR - EPP nos lotes 2, 10, 42, 43, 
51, 117, 118, 119, 125, 128, 132, 134, 144, 145, 
146, 158, 165, 170, 171 e 178 no valor total de R$ 
59.215,26 (cinquenta e nove mil duzentos e quinze 
reais e vinte e seis centavos).
Itens Desertos: 76, 120, 133 e 157
Homologação: Em 31 de maio de 2023, pela Exmª Sr.ª 
Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai Milanese.

Boa Esperança/ES, 31 de maio de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1098097

 AVISO DE ERRATA DO RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 006/2023
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através de sua Pregoeira, torna público a errata do 
resultado do pregão em epígrafe, cuja publicação foi 
realizada no dia 26/05/2023.

Onde se lê:
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPI nos lotes 62, 63 e 94 no valor total 
de R$ 2.001,50 (dois mil um reais e cinquenta centavos).
Homologação: Em 25 de maio de 2023

Leia-se:
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA nos lotes 62, 63 
e 94 no valor total de R$ 2.001,50 (dois mil um reais e 
cinquenta centavos)
Homologação: Em 25 de maio de 2023, pela Exmª Sr.ª 
Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai Milanese.

Boa Esperança/ES, 31 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1098086

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Divino de São Lourenço/ES, torna 
público que  realizará licitação, especificada a seguir:

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMMPRESA PARA 
REFORMA, AMPLIAÇAO E ADAPTAÇÃO DE PREDIO 
ADMINISTRATIVO, NA RUA GENUINO LOPES, Nº69, 
CENTRO DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES
Tipo: Menor Preço Global.
Data de Abertura: dia 19 de Junho de 2023 - às 
09:00 horas.
Protocolo dos Envelopes: até às 08:30 horas do dia 
19 de Junho de 2023
Credenciamento: dás 08:50 às 09:00 horas do dia 
19 de Junho de 2023
Visita Técnica: a partir do dia 02 de Maio até dia 18 
de Junho, mediante agendamento.
Cópia Edital e Informações :
Site www.dslourenco.es.gov.br/licitacoesComissão de 
licitação - Praça 10 de agosto nº 10, centro Divino de 
São Lourenço-ES; Tel: (28) 3551-1177, no horário 
de 08:00 às 15:00 horas de segunda a sexta-feira ou 
através do Email: licitacao@dslourenco.es.gov.br 

Divino de São Lourenço, 31  de Maio de 2023.
Ilson Antonio de Oliveira Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1097405

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2023.

O MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO, torna 
publico, de acordo com as disposições contidas nas 
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993 o Resultado, pela 
autoridade competente, objeto Registro de Preços para  
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA OS VEICULOS 
, MAQUIANAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA OFICIAL 
DO MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330034003400310038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


